

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Вологодское авиационное предприятие"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	54	54	0	34	1	19	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	74	74	0	42	1	31	0	0	0
из них женщин	5	5	0	5	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Инженерно-авиационная служба																						
	Участок технического обслуживания самолетно-вертолетного парка																						
52	Начальник участка технического обслуживания самолетно-вертолетного парка	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
53	Ведущий инженер по эксплуатации воздушных судов	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
54	Инженер по эксплуатации воздушных судов	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

[illegible]

72	Аэропорт «Великий Устюг» Начальник аэропорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Начальник службы авиацион- ной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Авиационный техник	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
75	Авиационный техник по горю- че-смазочным материалам	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Инженер службы аэродромно- го обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Инженер ЭТОП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Линейный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Электромеханик по обслужи- ванию светотехнического обо- рудования систем обеспечения полетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электроустано- вок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Инженер по обслуживанию СТСД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Начальник ПСР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Пожарный, спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Водитель автомобиля пожар- ного	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Водитель автомобиля пожар- ного	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Агент СОПиАР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Машинист бульдозера	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Аэродромный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Диспетчер ПДСП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Инженер по аварийно- спасательным работам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Мастер аэродромной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Кладовщик склада ГСМ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Инженер по охранно-пожарной сигнализации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Инженер по безопасности движения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Механик по ремонту транспор- та	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Автослужба	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Машинист двигателей внут- реннего сгорания	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

102	Слесарь по ремонту теплопроводов	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора -

начальник ИАС

(должность)

(подпись)

Тутынин А.С.

(Ф.И.О.)

19.04.21
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по

УП

(должность)

(подпись)

Филиппова Т.Н.

(Ф.И.О.)

19.04.21
(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Тигина Г.К.

(Ф.И.О.)

19.04.21
(дата)

Заместитель генерального директора по

АПК

(должность)

(подпись)

Савин А.Н.

(Ф.И.О.)

19.04.21
(дата)

Начальник аэропорта «В. Устюг»

(должность)

(подпись)

Плюснин В.Н.

(Ф.И.О.)

19.04.21
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

511

(№ в реестре)

(подпись)

Кулакова Марина Константиновна

(Ф.И.О.)

30.06.2021

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Вологодское авиационное предприятие"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Инженерно-авиационная служба					
<i>Участок технического обслуживания самолетно-вертолетного парка</i>					
52. Начальник участка технического обслуживания самолетно-вертолетного парка	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
53. Ведущий инженер по эксплуатации воздушных судов	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение тяжести трудового процесса Снижение уровня шума			
54(55А; 56А; 57А; 58А; 59А; 60А). Инженер по эксплуатации воздушных судов	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Участок обслуживания авиационного и радиоэлектронного оборудования</i>					
61. Начальник участка обслуживания авиационного и радиоэлектронного оборудования	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
62(63А; 64А; 65А). Авиационный техник по авиационно-радиоэлектронному оборудованию воздушных судов	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
66. Инженер по эксплуатации систем воздушных судов	Шум: Применение средств звукопоглощения Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума Снижение тяжести трудового процесса			
67. Аккумуляторщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Отдел технического контроля					
68. Начальник отдела технического контроля	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
69(70А). Инженер по эксплуатации систем воздушных судов	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
Финансовый отдел					
Аэропорт «Великий Устюг»	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
74. Авиационный техник					

Дата составления: 30.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора -
начальник ИАС

19.04.21
(дата)

Тутынин А.С.
(Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по
УП

19.04.21
(дата)

Филиппова Т.Н.
(Ф.И.О.)

Специалист по ОТ

19.04.21
(дата)

Тигина Г.К.
(Ф.И.О.)

Заместитель генерального директора по
АПК

19.04.21
(дата)

Савин А.Н.
(Ф.И.О.)

Начальник аэропорта «В. Устюг»

19.04.21
(дата)

Плюснин В.Н.
(Ф.И.О.)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

511
(№ в реестре)

Кулакова Марина Константиновна
(Ф.И.О.)

30.06.2021
(дата)